ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛЕЖНЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ НОВОГОРКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

(второй созыв)

РЕШЕНИЕ

09.04.2014г.                                                                                               №10

О принятии муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в  Устав Новогоркинского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области

    В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» ( в действующей редакции, учитывая итоги публичных слушаний по проекту решения Совета Новогоркинского сельского поселения « О внесении изменений и дополнений в Устав Новогоркинского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области» Совет Новогоркинского сельского поселения РЕШИЛ:

1.Принять муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав Новогоркинского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области (прилагается)

2.Направить настоящее решение на государственную регистрацию.

3.Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования на территории Новогоркинского сельского поселения в соответствии с частью 3 статьи 37 Устава Новогоркинского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области.

Глава Новогоркинского сельского поселения                              И.Н.Фролова

Лежневского муниципального района

Ивановской области

Приложение №1

 к решению Совета

Новогоркинского сельского поселения

  от  09.04.2014г.  № 10

Муниципальный правовой акт

о внесении изменений и дополнений в Устав Новогоркинского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области,  принятый Советом Новогорокинского сельского поселения от 10.02.2012г № 2 (с изменениями и дополнениями, внесенными решением Совета Новогоркинского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области от 10.10.2013 №39)

1. Дополнить пунктом 8.1 часть 1 статьи 7 Устава:

«8.1) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;».

2. Пункт 34 части 1 статьи 7 Устава признать утратившим силу.

3.Дополнить частью 2 статью 7 Устава:

 «2.Органы местного самоуправления Новогоркинского сельского поселения вправе заключать соглашения с органами местного самоуправления Лежневского муниципального района о передаче им осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного значения за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Новогоркинского сельского поселения в бюджет Лежневского муниципального района в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.

Решение о заключении соглашения о передаче осуществления части полномочий Новогоркинского сельского поселения принимается Советом  Новогоркинского сельского поселения по предложению Главы Новогоркинского сельского поселения.

Указанные соглашения должны заключаться на определенный срок, содержать положения, устанавливающие основания и порядок прекращения их действия, в том числе досрочного, порядок определения ежегодного объема межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых полномочий, а также предусматривать финансовые санкции за неисполнение соглашений.».
4. Новая редакция пункта 3 части 1 статьи 9 Устава:

«3) создание муниципальных предприятий и учреждений, осуществление финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, а также осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд;».

5.Дополнить абзацем 5 статью 24 Устава:

«Контрольно-счетная комиссия Новогоркинского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области ( сокращенное наименование- Контрольно-счетная комиссия Новогоркинского сельского поселения)- контрольно-счетный орган муниципального образования.».
6. Дополнить  Устав  статьей 34.1:                                                                                                                            «Статья 34.1 «Контрольно-счетная комиссия Новогоркинского  сельского поселения»                                                                                                                                                                       1.Контрольно-счетная комиссия Новогоркинского сельского поселения образуется Советом    Новогоркинского сельского поселения.                                                                                  2. Порядок организации и деятельности Контрольно-счетной комиссии Новогоркинского сельского поселения определяется Федеральным законом от 7 февраля 2011года № 6-ФЗ « Об общих принципах организации деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, другими федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, положением о Контрольно-счетной комиссии Новогоркинского сельского поселения, принимаемым решением Совета Новогоркинского сельского поселения.                          3.К полномочиям Контрольно-счетной комиссии Новогоркинского сельского поселения относятся:                                                                                                                           1)  контроль за исполнением местного бюджета;                                                                           2) экспертиза проектов местного бюджета;                                                                                     3) внешняя проверка годового отчета об исполнении местного бюджета;                                  4) организация и осуществление контроля за законностью, результативностью, эффективностью и экономностью использования средств местного бюджета, а также средств, получаемых местным бюджетом  из иных источников, предусмотренных законодательством Российской Федерации;                                                     5) контроль за соблюдением установленного порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной  собственности , в том числе охраняемыми результатами интеллектуальной деятельности и средствами индивидуализации, принадлежащими Новогоркинскому сельскому поселению;                    6) оценка эффективности предоставления налоговых и иных льгот и преимуществ, бюджетных кредитов за счет средств  местного бюджета, а также оценка законности предоставления муниципальных гарантий и поручительств или обеспечения исполнения обязательств другими способами по сделкам, совершаемым юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями за счет средств местного бюджета  и имущества, находящегося в муниципальной собственности;                                                                                                                                    7) финансово-экономическая экспертиза проектов муниципальных правовых актов ( включая обоснованность финансово-экономических обоснований) в части, касающейся расходных обязательств муниципального образования, а также муниципальных программ;                                                                                                             8) анализ бюджетного процесса в муниципальном образовании  и подготовка предложений, направленных на его совершенствование;                                                            9) подготовка информации о ходе исполнения местного бюджета, о результатах проведенных контрольных и экспертно-аналитических мероприятий и представление такой информации в Совет Новогоркинского сельского поселения и Главе Новогоркинского сельского поселения;

10) участие в пределах полномочий в мероприятиях, направленных на

противодействие коррупции;

11) иные полномочия в сфере внешнего муниципального финансового контроля, установленные федеральными законами, законами Ивановской области, уставом и нормативными правовыми актами Совета  Новогоркинского сельского поселения.».

7. Новая редакция части 9 статьи 44 Устава:
«9. Совет Новогоркинского сельского поселения рассматривает и утверждает бюджет Новогоркинского сельского поселения и отчёты об его исполнении, осуществляет контроль в ходе рассмотрения отдельных вопросов исполнения бюджета на своих заседаниях, заседаниях комитетов, комиссий, рабочих групп, в ходе проводимых слушаний и в связи с депутатскими запросами, формирует и определяет правовой статус органов внешнего муниципального финансового контроля, осуществляет другие полномочия в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 77- ФЗ «О парламентском контроле», Федеральным законом от 6 октября 1999 года № 184- ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 41- ФЗ «О счётной палате Российской Федерации», Федеральным законом от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счётных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, а также Уставом Ивановской области, уставом Новогоркинского сельского поселения.

Совету Новогоркинского сельского поселения в пределах его компетенции по бюджетным вопросам, установленной Конституцией Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, для обеспечения его полномочий должна быть предоставлена  Администрацией Новогоркинского сельского поселения вся необходимая информация.».

8.Часть 10 статьи 44 признать утратившим силу.

9. Новая редакция статьи 47 Устава:

«Статья 47. Закупки для обеспечения муниципальных нужд
1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются за счет средств местного бюджета;».

10. Дополнить пунктом 5 часть 2 статьи 51 Устава:

«5) допущение главой Новогоркинского сельского поселения, Администрацией Новогоркинского сельского поселения, иными органами и должностными лицами местного самоуправления муниципального образования и подведомственными организациями массового нарушения государственных гарантий равенства прав и свобод человека и гражданина в зависимости от расы, национальности, языка, отношения к религии и других обстоятельств, ограничения прав и дискриминации по признакам расовой, национальной, языковой или религиозной принадлежности, если это повлекло нарушение межнационального и межконфессионального согласия и способствовало возникновению межнациональных (межэтнических) и межконфессиональных конфликтов.».